Gemeinde Risch

Gebuhrenordnung fur gastgewerbliche Bewilligungen &

Kleinhandel mit gebrannten Wassern

§1

Gebiihren fiir gastgewerbliche Bewilligungen

' Alkoholabgabe inklusive Kleinhandel mit gebrannten Wassern:

1.

2
3.
4

pro Sitzplatz

Minimalgebuihr Gastronomie

Pauschale fir Saisonbetriebe*®

Pauschale flir gemeinnitzige Institutionen

und Vereine*

2 Generelle Verlangerung Offnungszeiten

3 Einmalige Verlangerung Offnungszeit

4 Alkoholabgabe an Veranstaltungen (pauschal pro Anlass)

§2
a)
b)
c)
d)

§3

Gebiihren fiir den Kleinhandel mit gebrannten Wassern in Ladenlokalen

Grossbetriebe*
Mittlere Betriebe*®
Kleinbetriebe*
Hofladen

Durchfiihrung von Alkohol-Testkaufen
Verrechnung Verwaltungsaufwand

bei Verfehlungen (pro Verkaufsstelle)

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

2.00
50.00
100.00

50.00

200.00
70.00
00.00

800.00
200.00
150.00

50.00

350.00

Risch
Rotkreuz
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*Legende:
Betriebsarten Gastgewerbe
Gemeinnutzige Institutionen
Saisonbetriebe

Vereine

Risch
Rotkreuz

Alterszentrum Dreilinden, Kath. Kirchgemeinde, Quartiermobil
Schwimmbad Rotkreuz, Kiosk Badi Buonas, Minigolf Breitfeld

gemass Vereinsliste

Kleinhandel mit gebrannten Wassern (ohne Konsumation vor Ort)

Grossbetriebe
Mittlere Betriebe

Kleinbetriebe

Anderungstabelle — nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten
18.03.2025 01.01.2026

13.01.2026 01.01.2026

Grossverteiler wie Coop, Denner, Aldi, Lidl, etc.
Landi, Spar, Mévenpick Weinhandel, Internethandel

Catering-Betriebe, Tankstellenshops, Kioske

Element Anderung
Erlass Erstfassung
Erlass



