

## Gebührenordnung für gastgewerbliche Bewilligungen & Kleinhandel mit gebrannten Wassern

### § 1 Gebühren für gastgewerbliche Bewilligungen

<sup>1</sup> Alkoholabgabe inklusive Kleinhandel mit gebrannten Wassern:

1. pro Sitzplatz	CHF	2.00
2. Minimalgebühr Gastronomie	CHF	50.00
3. Pauschale für Saisonbetriebe*	CHF	100.00
4. Pauschale für gemeinnützige Institutionen und Vereine*	CHF	50.00
<sup>2</sup> Generelle Verlängerung Öffnungszeiten	CHF	200.00
<sup>3</sup> Einmalige Verlängerung Öffnungszeit	CHF	70.00
<sup>4</sup> Alkoholabgabe an Veranstaltungen ( <i>pauschal pro Anlass</i> )	CHF	00.00

### § 2 Gebühren für den Kleinhandel mit gebrannten Wassern in Ladenlokalen

a) Grossbetriebe*	CHF	800.00
b) Mittlere Betriebe*	CHF	200.00
c) Kleinbetriebe*	CHF	150.00
d) Hofläden	CHF	50.00

### § 3 Durchführung von Alkohol-Testkäufen

a) Verrechnung Verwaltungsaufwand bei Verfehlungen (pro Verkaufsstelle)	CHF	350.00
--	-----	--------

**\*Legende:**

<b>Betriebsarten Gastgewerbe</b>	
Gemeinnützige Institutionen	Alterszentrum Dreilinden, Kath. Kirchgemeinde, Quartiermobil
Saisonbetriebe	Schwimmbad Rotkreuz, Kiosk Badi Buonas, Minigolf Breitfeld
Vereine	gemäss <a href="#">Vereinsliste</a>
<b>Kleinhandel mit gebrannten Wassern (ohne Konsumation vor Ort)</b>	
Grossbetriebe	Grossverteiler wie Coop, Denner, Aldi, Lidl, etc.
Mittlere Betriebe	Landi, Spar, Mövenpick Weinhandel, Internethandel
Kleinbetriebe	Catering-Betriebe, Tankstellenshops, Kioske

**Änderungstabelle – nach Beschluss**

Beschluss	Inkrafttreten	Element	Änderung
18.03.2025	01.01.2026	Erlass	Erstfassung
13.01.2026	01.01.2026	Erlass	